ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ГОРОД КАЛТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.11.2008г. №54-пг

Об установлении особого противопожарного режима на территории города Калтан

В целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.94 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 17 Закона Кемеровской области от 06.10.97 №33-03 «Об обеспечении пожарной безопасности» и распоряжения коллегии Администрации Кемеровской области №1212-р от 14.11.2008 г. постановляю:

1. Ввести с 01 декабря 2008 г. по 01 февраля 2009 на территории города Калтан особый противопожарный режим.

1.2. Создать при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города мобильную оперативную группу с привлечением сотрудников ОГПС-12, ОГГТН-22, ГОВД для контроля за проведением и выполнением первичных мероприятий по предупреждению пожаров руководителями предприятий и организаций (своевременная очистка территорий от снега и мусора) (на весь пожароопасный период).

2. Рекомендовать начальнику ОГПК-22 (Банникова О.Н):

2.1. совместно с Городским отделом внутренних дел (Чечеков Ю.Н.), Управлением социальной защиты населения (Кабанова С.Н.), МУП «Управление по жизнеобеспечению» г. Калтан (Сокур Д.В.) спланировать проведение профилактической работы с населением, (обратив особое внимание отдельным категориям граждан: неблагополучные в социальном отношении, одинокие пенсионеры) по правилам пожарной безопасности в жилом секторе, (срок: в течение пожароопасного периода);

2.2. повысить требовательность к руководителям предприятий, организаций, должностным лицам и гражданам, по соблюдению Правил пожарной безопасности при проведении новогодних елок, усилить контроль за средствами пожаротушения, электробезопасности, пожарной сигнализации;

2.3. провести дополнительные проверки образовательных учреждений, учреждений культуры, физической культуры, здравоохранения города, объектов с ночным пребыванием людей по соблюдению Правил пожарной безопасности с вручением предписаний (срок до 20 декабря 2008 г.) на предмет готовности проведения новогодних елок.

3. Директору МУП «Управление по жизнеобеспечению»  г. Калтан (Сокур Д.В.)

3.1. выявить на территории города бесхозные строения, выселенные жилые дома, принять меры к их разбору (сносу), (срок исполнения: в течение пожароопасного периода).

3.2. принять меры по своевременной очистке территории города от снега и мусора, (срок исполнения: в течение пожароопасного периода);

3.3. совместно с ОГПС-12 (С.Н. Помыткин) провести проверку источников противопожарного водоснабжения города (до 20.12.2008 г.) и принять меры к устранению выявленных неисправностей (срок исполнения до 30 декабря 2008г.);

3.4. организовать через предприятия города, работающие в сфере ЖКХ и председателей домовых и уличных комитетов обучение населения мерам пожарной безопасности (срок исполнения: в течение пожароопасного периода);

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности:

4.1. принять меры по своевременной очистке территории от снега и мусора, (срок: в течение пожароопасного периода.);

4.2. организовать изучение правил пожарной безопасности (ППБ - 01-03) с работающим персоналом (срок: в течение пожароопасного периода.);

4.3 проверить и привести в исправное состояние противопожарное оборудование, источники противопожарного водоснабжения (срок: 20 декабря 2008 г.).

5. Рекомендовать начальнику ОГПС-12 (Помыткин С.Н.) держать в готовности (исправности) резервную пожарную технику на случай обострения обстановки, (срок: в течение пожароопасного периода.)

6. МУП «Многопрофильное коммунальное предприятие» (Дикалов А.В.) организовать дежурство поливомоечных машин (заправленных водой и ГСМ) и по требованию диспетчера «Службы спасения» направлять к месту вызова, (срок: в течение пожароопасного периода.)

7. Начальнику финансового управления города Калтан (В.П.Чушкина) обеспечить выделение денежных средств, для ОГПС-12, на приобретение горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств (срок исполнения постоянно)

8. Директор МУ «Пресс-центр г. Калтан» (Николаева М.В.) совместно с главным редактором газеты «Калтанский вестник» (Танкова Л.И.), ОГПН-22 (Санникова О.Н.), ОГПС-12 (Помыткин С.Н.) провести разъяснительную работу среди населения города по соблюдению Правил пожарной безопасности в населенных пунктах в зимний период, изготовить и разместить агитационные листовки по предупреждению пожаров в средствах массовой информации и организациях города, (срок до 20 декабря 2003 г.)

9. МУ «Управление образования» (Сережкина М.В.), МУ «Управление культуры» (Полтояйнен М.В.):

9.1. организовать и провести занятия с учащимися по темам: «Техника противопожарной безопасности при проведении новогодней елки», «Меры безопасности при обращении с пиротехникой»;

9.2. организовать изучение правил пожарной безопасности (ППБ — 01-03) с работающим персоналом и учащимися (срок: в течение пожароопасного периода.);

10. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы города (В.В.Щиголев)

Глава города
М.А.Корбашов

калтан